[image: ]
	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PROPEP)
Av. Lourival Melo Mota, S/N, Tabuleiro do Martins, Maceió - AL, Cep: 57072-970
(82) 32141069 EMAIL: cpg@propep.ufal.br

	[image: ]

[image: ]
	PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PROPEP)
Av. Lourival Melo Mota, S/N, Tabuleiro do Martins, Maceió - AL, Cep: 57072-970
(82) 32141069 EMAIL: cpg@propep.ufal.br

	[image: ]

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

ATA DE QUALIFICAÇÃO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
 							ATA Nº

[bookmark: _heading=h.gjdgxs]Ata da sessão referente à qualificação de tese intitulada “<título>”, para fins de obtenção do título em Ciências da Saúde e linha de pesquisa <linha de pesquisa>, pelo(a) discente <nome completo> (início do curso em --------- de ----) sob orientação do(a) Prof(a). Dr(a). <nome completo>.	Comment by PPGCS-UFAL: Deve-se preencher apenas com uma das duas Linhas de Pesquisa do PPGCS:
- Epidemiologia e Etiopatogenia das Doenças Humanas
Ou
- Fisiopatologia de Doenças Humanas e Terapêutica Experimental	Comment by PPGCS-UFAL: Mês e ano de ingresso no curso	Comment by PPGCS-UFAL: Caso haja coorientador(a) aprovado(a) pelo colegiado, pode-se adicionar a seguinte informação após o nome do(a) orientador(a):

e coorientação do(a) Prof(a). Dr(a). Nome_do(a)_Coorientador(a).
Aos -------- dias do mês de -------------- do ano de dois mil e vinte e --------------, às --:-- horas, no(a) (local), do Instituto de Ciências Biológicas e da Saúde, reuniu-se a Banca Examinadora em epígrafe, aprovada pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação conforme a seguinte composição:
Dr(a). Presidente – <nome completo> (ORIENTADOR(A))
Dr(a). – <nome completo> – <nome da instituição>
Dr(a). – <nome completo> – <nome da instituição>
Dr(a). – <nome completo> – <nome da instituição>
Dr(a). – <nome completo> – <nome da instituição>
Tendo o(a) senhor(a) Presidente declarado(a) aberta a sessão, mediante o prévio exame do referido trabalho por parte de cada membro da Banca, o(a) discente procedeu a apresentação de seu Trabalho de Qualificação de Curso de Pós-graduação stricto sensu e foi submetido(a) à arguição online pela Banca Examinadora que, em seguida, deliberou sobre o seguinte resultado:

[bookmark: _heading=h.30j0zll]☐	APROVADO.	Comment by PPGCS-UFAL: Manter apenas a opção que foi decidida pela Banca Examinadora e apagar as outras duas.
[bookmark: _heading=h.1fob9te]☐	APROVADO CONDICIONALMENTE, mediante o atendimento das alterações sugeridas pela Banca Examinadora, constantes do campo Observações desta Ata e/ou do parecer em anexo.
[bookmark: _heading=h.3znysh7]☐	REPROVADO, conforme parecer circunstanciado, registrado em documento anexo, elaborado pela Banca Examinadora.
Observações da Banca Examinadora:	Comment by PPGCS-UFAL: Caso não existam observações por parte da banca, deve-se apagar esse texto/campo.

Nada mais havendo a tratar, o(a) senhor(a) Presidente declarou encerrada a sessão de Qualificação, sendo a presente Ata lavrada e assinada pelos(as) senhores(as) membros da Banca Examinadora e pelo(a) discente, atestando ciência do que nela consta.
	___________________________
	___________________________
	___________________________

	<nome completo>
Orientador(a)
	<nome completo>
Membro Titular
	<nome completo>
Membro Titular

	___________________________
	___________________________
	___________________________

	<nome completo>
Membro Titular
	<nome completo>
Membro Titular
	Discente

image1.png
oF
PPGCS

Programa de Pés-Graduagao
em Ciéncias da Salde

image2.png